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Chorzéw, 30.12.2014 .
Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/230/47.1/2014

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane do SIWZ w postgpowaniu o udzielenie zamowienia publicznego
w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego o wartosci szacunkowej przekraczajgcej
w zlotych rownowartosci kwoty 207 000 euro, prowadzonym w oparciu o przepisy prawa zamowien
publicznych w trybie ,przetargu nieograniczonego” na realizacje zadania pod nazwa: .Swiadczenie
kompleksowych ustug przygotowywania | dostarczania positkéw dla pacjentéw
Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotne] Zespolu Szpitali Miejskich
w Chorzowie”.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakladu Opieki Zdrowotnej Zespolu Szpitali Miejskich w Chorzowie
informuje, Ze Wykonawcy bioracy udziat w przedmiotowym postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego zwrécili si¢ do Zamawiajacego z prosba o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Zamawiajacy przytacza ponizej tre$¢ pytar oraz udziela wyjasnien.

Pytanie nr 1: Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych éniadari, obiadéw i kolaciji z uwzglednieniem diet
dla poszczegdinych oddziatow i lokalizacii, w okresie od pazdziernika 2012 roku do wrzesnia 2013 roku.
Odpowiedz na pytanie nr 1: Dokumentacja obejmujaca dzienne zestawienie wydanych $niadar, obiadéw i kolacji
z uwzglednieniem diet dla poszczegélnych oddziatow i lokalizacji znajduje sie w archiwum szpitalnym (w wersji
papierowej i nie jest kolekcjonowana w postaci elektronicznej). Zamawiajacy nie bedzie publikowat danych z
whnioskowanego okresu. Dla przyktadu Zamawiajacy publikuje zestaw diet z dnia 30 grudnia 2014 roku.

Pytanie nr 2: Czy w trakcie trwania kontraktu na zywienie Zamawiajacy przewiduje prowadzenie remontéw na
oddziatach, ktére moga skutkowa¢ ich czasowym wytaczeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby Zywionych
pacjentow?

Odpowiedz na pytanie nr 2: Nie, Zamawiajacy nie przewiduje prowadzenia remontéw na oddziatach, ktére mogq
skutkowaé ich czasowym wylaczeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby zywionych pacjentow.

Pytanie nr 3: Czy zamawiajacy przewiduje zamawianie positkow przez pracownikow, jezeli tak, to prosimy
o podanie $redniomiesigcznej ilosci zamoéwionych positkow przez pracownikéw Szpitala.

Odpowiedz na pytanie nr 3: Jezeli bgdzie taka mozliwoéé — tak. Dotychczas nie bylo to praktyka, diatego
okreslenie ilosci zaméwionych positkéw przez pracownikow Szpitala nie jest mozliwe.

Pytanie nr 4: W jakiej formie plynnej czy suchej jest dostarczana herbata?
Odpowiedz na pytanie nr 4: Herbata i kawa muszg byé dostarczane w postaci ptynnej.

Pytanie nr 5: Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze kazdy oddziat posiada kuchenke oddzialowa? Prosimy
o podanie iloéci kuchenek oddziatowych i ich przyporzadkowanie poszczegdinym lokalizacjom.
Odpowiedz na pytanie nr 5:

Szpital ul. Strzelcéw Bytomskich 11 - kuchenki

Reumatologia z endokrynologig i okulistyka 1 kuchenka
Ch{rurg!a (pododdzn.al ) 1 kuchenka
Chirurgia (pododdziat zeriski)

OQAIIT : 1 kuchenka
Ortopedia 1 kuchenka
Dermatologia 1 kuchenka
Rehabilitacja 1 kuchenka
Wewnetrzny (pododdziat A) 1 kischerika
Wewnetrzny (pododdziat B)

Neurologia z udarowym . 1 kuchenka

Szpital ul. Karola Miarkl 40 - kuchenki

Wewnetrzny z geriatria (pododdziat 1) 1 kuchenka
Wewnetrzny z geriatria (pododdziat 2) 1 kuchenka
Hematologia (pododdziat 1) 1 kuchenka
Hematologia (pododdziat 2) 1 kuchenka




Pytanie nr 6: Majac na uwadze tre$¢ wzoru umowy proponujemy dopisaé postanowienia: .
Na podstawie art. 144 ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieri publicznych Strony postanawiaja,
iz dokonajg w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku:
a) zmiany przepisow lub praktyki dotyczacej zatrudniania na podstawie uméw cywilnoprawnych,
b) wystapienia jednej ze zmian przepiséw wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zaméwieri publicznych.
Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywac bedzie od dnia wystapienia zmiany wskazanej
w ust. 1. a w wypadku zmian przepiséw — od dnia ich wejscia w zycie.
Warto$¢, o jakg zmieni sie wynagrodzenie Wykonawcy, bedzie réwna wartoéci zmiany kosztéw wykonania
zamoéwienia przez Wykonawce w okresie od wystapienia zmiany do korica realizacji przedmiotu zamoéwienia.
W celu uniknigcia sporéw co do sposobu kalkulacji zmiany wynagrodzenia Strony potwierdzaja, ze:
c) Podstawg do obliczenia kwoty zmiany wynagrodzenia bedzie zestawienie rodzajowe kosztéw stanowigce
zatacznik nr ........ do Umowy
d) Wwypadku zmiany stawek podatku VAT warto$¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy zaméwienia nie zmieni sie,
a warto$¢ brutto wzro$nie o kwote dodatkowego/zmniejszonego podatku VAT naliczonego od przedmiotu
zamowienia,
e) zmiana kosztéw wykonania zamoéwienia nie spowoduje naliczenia przez Wykonawce dodatkowej marzy od
podwyzszonych kosztow.
Odpowiedz na pytanie nr 6: Zdaniem Zamawiajacego zapisy zawarte w § 5 (Istotne zmiany postanowieri
umownych) projektu umowy — ust. 3 do 8 w sposéb jasny i precyzyjny regulujg zmiany warto$ci wynagrodzenia
Wykonawcy, o jakich mowa w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zaméwieri publicznych. Ponadto, Zamawiajacy nie
moze zgodzi¢ sig na wigczenie do umowy zapisu, ktéry uzalezniajg zmiang wynagrodzenia Wykonawcy od(cyt.):
.Zmiany przepiséw lub praktyki dotyczacej zatrudniania na podstawie uméw cywilnoprawnych”,
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawce zapiséw i podtrzymuje
dotychczasowe zapisy umowne.

Pytanie nr 7: Zwracamy sig z prosba o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajacego
stronom rozwigzanie umowy za 3 miesigcznym wypowiedzeniem.,

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku uméw diugoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania
umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw moggcych mie¢ negatywny
wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak rowniez w spos6b kompleksowy

i wyczerpujacy uregulowac procedury postepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwoéci rozwigzania
umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakoriczenia stosunku prawnego
pomigdzy stronami, jezeli z okre$lonych powodéw nie sg one zainteresowane dalszym kontynuowaniem
wspotpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike Zzycia gospodarczego, czyli pojawianie
sie nowych technologii wykonywania zaméwien, czy tez nowych $rodkéw, moze po kilku latach doj§¢ do sytuacii,
gdy jedna ze stron w tym réwniez zamawiajgcy bedzie chciat skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do
zakoriczenia umowy przed uplywem jej obowigzywania. Obowigzujgce przepisy ustawy prawo zamoéwien
publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych zakazéw.

Odpowiedz na pytanie nr 7: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode, by w projekcie umowy zawrze¢ postanowienie
umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy proponuje, by w projekcie umowy - § 8 (Rozwigzanie umowy) zawrze¢
nastepujacy zapis:

§ 8 Rozwigzanie umowy
- po ustepie 2. wprowadza sie nastepujgcy zapis (jako ustep 3. § 8)

3. Stronom przystuguje prawo rozwiazania umowy za trzymiesigcznym wypowiedzeniem.
Jednoczesnie pozostale zapisy § 8 zostang przenumerowane (na ustep 4.i 5.):

4. Rozwigzanie umowy (bez- lub za wypowiedzeniem) nastapi w formie pisemnej pod rygorem niewaznoéci takiego
o$wiadczenia i powinno zawieraé odpowiednie uzasadnienie.
5. W przypadku rozwigzania umowy, Wykonawce oraz Zamawiajgcego obcigzajq nastepujgce obowigzki
szczegotowe:
a) w terminie 7 dni od daty rozwigzania umowy Wykonawca przy udziale Zamawiajacego sporzadzi
szczegOtowy protokot inwentaryzaciji, stwierdzajacy stan realizacji przedmiotu umowy na dzieri rozwigzania.
b) Wykonawca zabezpieczy przedmiot umowy w zakresie obustronnie uzgodnionym na koszt tej strony, z
powodu ktérej nastapito rozwigzanie umowy.

Pytanie nr 8: Majac na uwadze postanowienia projektu umowy w sprawie zaméwienia publicznego stanowiacym
zalgcznik do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia zwracamy sie o zmiang o 50% wysokosci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach”.

Podkresli¢ nalezy, ze w doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespolow Arbitrow
przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar
umownych uznaé nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w
przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwieri publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku,
nr 164, poz. 1163 z pozn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do zgdania uniewaznienia postepowania o
udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zaméwien publicznych z uwagi, iz
postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajgcq zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego.
Stanowisko powyzsze znajduje peine potwierdzenie m.in. wyroku Zespotu Arbitréw z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn.
akt: UZP/Z0O/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma
charakter wylgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego



zbyt wygorowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem bezspornie razgce naruszenie prawa w
zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami
wspotzycia spotecznego i skutkowac winno bezwzgledng niewazno$é czynnosci prawnej na podstawie przepisu
art. 353" kc. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz na pytanie nr 8: Zdaniem Zamawiajacego wysoko$¢ zastosowanych w projekcie Umowy kar nie
wskazuje na to, ze Zamawiajacy stosuije je jako $rodek prewencyjny (miast jako odszkodowanie umowne). Nadto,
nalezy podkresli¢, ze Wykonawca nie wskazat / wyjasnit, mimo obszernego tekstu, gdzie i w jaki sposob
Zamawiajacy przekroczyt racjonalny poziom stosowania kar umownych i zamienit je w narzedzie prewencyjne
wobec Wykonawcy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawce zapiséw i podtrzymuje
dotychczasowe zapisy umowne.

Pytanie nr 9: W zwigzku z zapisami pkt II. 8 oraz pkt IV. 6 SIWZ prosimy o potwierdzenie, ze jadiospisy

Wykonawca ma przedstawi¢ po podpisaniu umowy.
Odpowiedz na pytanie nr 9: Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze jadiospisy Wykonawca ma przedstawi¢
Zamawiajgcemu po podpisaniu umowy.

Jerzy Szdfrangwicz
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